Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Совета городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 23.11.2010 года №361 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район  Республики Башкортостан»

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в решение  Совета городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 23.11.2010 года №361 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район  Республики Башкортостан» (с последующими изменениями).
1. Опубликовать настоящее решение в газете «Белебеевские известия» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.
2. Контроль за настоящим решением возложить на постоянную комиссию Совета по промышленности, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, торговли, предпринимательству и иным видам услуг (Ш.И. Шамсутдинов).

Председатель Совета                                                               Н. М. Николаев

«26» мая 2016 г.
№ 562

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета городского                              поселения  город Белебей                                  муниципального района                             Белебеевский район                                        Республики Башкортостан                                  «26» мая 2016 года  № 562

ИЗМЕНЕНИЯ,
[bookmark: _GoBack]вносимые в решение Совета городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 23.11.2010 года №361 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район  Республики Башкортостан»

1) пункт 1.6 дополнить подпунктом 31 следующего содержания:
несанкционированная свалка - территории, используемые, но не предназначенные для размещения на них отходов;

2) подпункт 15 пункта 1.6 изложить в следующей редакции:
газон - элемент благоустройства, включающий в себя поверхность земельного участка, не имеющую твердого покрытия, имеющую ограничение в виде бортового камня (бордюра) или иного искусственного ограничения, а также не имеющую таковых, покрытую травянистой и (или) древесно-кустарниковой растительностью естественного или искусственного происхождения.

3) пункт 4 дополнить подпунктом 4.16  следующего содержания:
Лица, разместившие отходы в несанкционированных местах, обязаны за свой счет провести уборку данной территории, а при необходимости - рекультивацию земельного участка.
В случае невозможности установления лиц, разместивших отходы на несанкционированных свалках, уборка отходов и рекультивация территории свалок производитсяюридическими лицами, физическими лицами, индивидуальными предпринимателями, на предоставленных земельных участках и прилегающих территориях.

4) пункт 4.2.4 изложить в следующей редакции:                                                                                   За учреждениями социальной сферы (школы, детские учреждения, учреждения культуры, здравоохранения, физкультуры и спорта) закрепляются участки в пределах землеотвода, а также прилегающие территории по периметру 25 м  при отсутствии соседних землепользователей;

5)  пункт 4.2.5  изложить в следующей редакции:
За предприятиями промышленности, торговли и общественного питания, транспорта, заправочными станциями, автомоечных постов, автостоянок - участки в пределах землеотвода, а также прилегающая к  дороге территория («парковочные карманы») по периметру 50 м (со стороны улицы до проезжей части дороги) при отсутствии соседних землепользователей;

6) пункт 4.2.7 изложить в следующей редакции:
За предприятиями мелкорозничной торговли (ларьки, киоски, павильоны, летние кафе и другие объекты временной уличной торговли) - земельные участки по периметру 25 м от торговой точки (со стороны улицы до проезжей части дороги), в том числе прилегающую к дороге территорию («парковочные карманы»)

7)пункт 4.2.8изложить в следующей редакции:
За рынками, предприятиями торговли и общественного питания, расположенными на автомагистралях, - участки в пределах землеотвода и прилегающей территории по периметру 50 м при отсутствии соседних землепользователей,в том числе прилегающую к дороге территорию («парковочные карманы»)
8) абзац 6 пункта4.13 изложить в следующей редакции:
на остановочных площадках (комплексах) пассажирского транспорта, на которых расположены капитальные и некапитальные объекты торговлиустановка (очистка) урн и уборка, осуществляется собственниками (владельцами) этих объектов в границах прилегающих территорий.

9) пункт 3.10изложить в следующей редакции:
Уборку дворовых территорий многоквартирных домов, включая въезды во дворы, на спортивные, детские игровые, хозяйственные и контейнерные площадки, газонов обеспечивают организации, осуществляющие управление жилищным фондом, а также в период проведения санитарных и экологических субботников предприятия, организации, учреждения, арендаторы, застройщики, владельцы ведомственных зданий, частные домовладельцы на закрепленных территориях.

10) пункт 4.3 дополнить подпунктами 4.3.7, 4.3.8 следующего содержания:
4.3.7 Размещение личного автотранспорта на земельных участках, предоставленных для обслуживания многоквартирных домов, и внутриквартальных территориях допускается в один ряд и должно обеспечивать беспрепятственное продвижение уборочной и специальной техники.
Запрещается ремонт и мойка транспортных средств в жилой зоне.
Запрещается размещение транспортных средств, в том числе разукомплектованных или непригодных к эксплуатации, на детской игровой, спортивной, хозяйственной площадках, площадках для отдыха, а также проезд транспортных средств через указанные территории.
4.3.8 Запрещается самовольная установка железобетонных блоков, столбов, ограждений и других сооружений во внутриквартальных проездах.
11) пункт 3.2изложить в следующей редакции:                                                                                                    за насаждениями общественного пользования - отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского поселения город Белебей, предприятия жилищного хозяйства, лесничества, управление парковым хозяйством, правления садоводческих товариществ;
 за юридическими лицами, физическими лицами, индивидуальными предпринимателями, на предоставленных земельных участках и прилегающих территориях

12) подпункт 2.1 пункта 2изложить в следующей редакции:                                                                    При невозможности выполнения работ в установленный в ордере срок подрядной организации либо частному лицу следует за 3 дня до его истечения продлить действие разрешения. Для продления разрешения (ордера) необходимо согласование с органами местного самоуправления, Продление осуществляется по представлению заказчиком письменного заявления-заявки и ранее выданного разрешения (ордера), уточненного графика производства работ с указанием выполненных и незавершенных объемов работ. Работы по просроченному ордеру запрещаются.
Все разрушения и повреждения дорожных покрытий, озеленения и элементов благоустройства, произведенные при производстве работ, ликвидируются в полном объеме лицами, производящими работы.

13) пункт 2 дополнить подпунктом 2.18 следующего содержания:                                                   В целях исключения возможного разрытия вновь построенных (реконструированных) улиц, лица, производящие работы, которые в предстоящем году должны осуществлять работы по строительству и реконструкции подземных сетей, в срок до 1 ноября предшествующего строительству года сообщают в Администрацию городского поселения г.Белебей о намеченных работах по прокладке коммуникаций с указанием предполагаемых сроков производства работ.